
138 ISSN 1677-7069 3 Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000138

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 024/2018 - EFONTE MÍDIA MÓVEL LTDA - ME;
OBJETO: Contratação de agencia de publicidade e propaganda para a
eleição de Conselheiro Federal; Valor R$ 41.276,61; D.O.
6.2.2.1.1.01.04.03.004.016 - Serviços de Produções Jornalísticas;
Fund. Legal: Lei 8.666/93.
Eng. Civil Evandro de Alencar Carvalho
Presidente do Crea-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa
Catarina (Cnpj nº 82.511.643/0001-64). Contratada: Casvig -
Catarinense de Segurança e Vigilância Ltda, (Cnpj nº
83.719.963/0001-77). Objeto Contratual: Prestação de Serviços de
Segurança Eletrônica Para O Crea-Sc. Objeto do Termo de
Apostilamento: Reajuste dos Valores Contratuais A Partir de
10/08/2018, Nos Termos Previstos Na Cláusula Vigésima do
Instrumento Contratual. Valor Anual Total R$ 219.399,04. Data da
Assinatura: 15/10/2018. Orgiem: Processo nº 36.617/2015.
Embasamento Legal: Art.65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.002/2018

3ª chamada

Tipo: menor preço global. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de combustível
(Gasolina comum). Data de realização: 13/11/2018. Hora: 10hr30min
(Horário de Brasília).
Informações sobre a disponibilidade dos editais:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

Maceió-AL, 29 de outubro de 2018.
LAYSE LIMA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada que opera
Plano de Assistência à Saúde, devidamente registrada e ativa na
Agência Nacional de Saúde Suplementar, para prestação de serviços
de assistência médica a funcionários e seus respectivos dependentes
legais, conforme Termo de Referência.

Pregoeiro: Robson da Silva Padilha. Data da Sessão de
Abertura: 13/11/2018 - início: 10h00min (Horário de Brasília-DF).

Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.crfgo.org.br, via e-mail:
licitacao@crfgo.org.br e no átrio do CRF/GO. Endereço e local da
Sessão: Rua 1.122, nº. 198, Setor Marista, Goiânia, GO - CEP:
74.175-110. Atendimento no horário das 09:00h às 17:00h - Maiores
informações: (62) 3219-4300.

Goiânia, 29 de outubro de 2018.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - SRP - UASG 389449

Processo: 02/2018.
O Conselho Regional de Farmácia do Estado de MS -

CRF/MS, através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados, que decidiu SUSPENDER o
certame de Pregão Eletrônico SRP nº 002/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa(s) especializada(s) que implante(m) e
opere(m) sistema informatizado e integrado de gestão de frota - sob
demanda - para a frota de veículos do CRF/MS, que estava
previsto para acontecer no dia 30/10/2018, 09h. Motivo:
Acolhimento de pedido de impugnação. Informamos que a presente
licitação ficará suspensa até a análise e republicação de seu
Edital.

Campo Grande, 29 de outubro de 2018.
KELLE DE CÁSSIA LUZ SLAVEC

Presidente do CRF/MS

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA
PA R A Í B A

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°006/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°003/2018. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DA PARAÍBA. CONTRATADA: MULTISERV
SERVIÇOS MÚLTIPLOS LTDA. CNPJ nº 70.114.988/0001-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMÓVEL VIZINHO AO CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA. VALOR TOTAL:
R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso X, da lei 8666/93. João
Pessoa (PB), 29 de Outubro de 2018. Cila Estrela Gadelha de
Queiroga. Presidente do Conselho Regional de Farmácia/PB

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2018

O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna público, nos
termos dos Art. 24, da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da
Assessoria Jurídica, que reconhece a dispensa de licitação para a
celebração de contrato para Aquisição de um imóvel vizinho ao
Conselho Regional de Farmácia da Paraíba. A Contratante pagará à
Contratada o valor global de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais), em favor da MULTISERV SERVIÇOS MÚLTIPLOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 70.114.988/0001-03 A contratação
poderá ser acobertada por dispensa de licitação, nos termos do Art.
24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o disposto
nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

João Pessoa, 29 de Outubro de 2018
CILA ESTRELA GADELHA DE QUEIROGA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 16 REGIÃO

EDITAL Nº 7, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.
Convocação de Candidato

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2018

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16ª REGIAO
CREFITO 16, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
artigo 1.8, do edital acima identificado, resolve CONVOCAR, para o
cargo em caráter efetivo, na ordem de chamada dos candidatos
classificados nos termos do Edital de Concurso Público nº
001/2018

Data: 14/11/2018 Horário: 14h30min
Os candidatos convocados deverão se apresentar, no dia e

hora acima indicados, ao Departamento de Recurso Humanos do
CREFITO-16, situado na Av. do Vale, Quadra 23, Lt. 09, Ed. Carrara,
Sala 413, Renascença II, São Luís - MA - CEP: 6507-5660.

Convocados: Candidatos aprovados no Concurso Público nº
001/2018

NÍVEL SUPERIOR - Cargo: AGENTE FISCAL
INSCRIÇÃO: 67.328 - CAROLINE SOUZA FERNANDES

- PONTUAÇÃO: 106 - POSIÇÃO: 1º
NÍVEL MÉDIO - Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
INSCRIÇÃO: 66.241 - EMANUEL SILVA BARROS -

PONTUAÇÃO: 92 - POSIÇÃO: 1º
Os candidatos deverão comparecer munidos de todos os

documentos exigidos no Edital nº 001/2018, em original e fotocópia
(vide artigos 16 e 17, do Edital nº 001/2018, bem como outros
dispositivos que sejam pertinentes à presente convocação).

FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

(N° 04/2018)
PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR Nº: 110/16
REPRESENTADA: DRA. THAILISE RIBEIRO DA SILVA
FINALIDADE:

Intimar a representada, Dra. Thailise Ribeiro da Silva,
CREFITO-3/42499-F, atualmente em lugar incerto e não sabido,
para que, em conformidade com o art. 27 da Resolução COFFITO
nº 423/2013, compareça ao julgamento do processo ético em
epígrafe designado para a data de 08/11/2018, às 14h00.

ATENÇÃO: caso haja interesse em acompanhar o
julgamento por meio de videoconferência em alguma de nossas
subsedes, o pedido deverá ser feito através dos e-mails
ccalabria@crefito3.org.br / ajannucci@crefito3.org.br com no
mínimo 48 horas de antecedência.

SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 59 - 4º
andar - Bela Vista - CEP: 01333-010 - São Paulo - SP - TEL: (11)
3252-2282

JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA LEITE
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 59/2018. Tendo em
vista a adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 13/2018, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada em serviços gráficos para impressão de carnês
de anuidade 2019 com dados variáveis, decido: Homologar o
resultado conforme especificado: Estação Express Tratamento de
Dados Ltda - ME, CNPJ nº 65.359.200/0001-80, no valor de R$
9.239,10.

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2018.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

AV I S O
PREGÃO Nº 16/2018.

PAD Nº 5700/2018 - PREGÃO Nº 016/2018. OBJETO:
contratação de empresa especializada em prestação de limpeza e
manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado
instalados nas sedes I, II e III do CREFITO-3. Considerando o quanto
consta dos autos, após a análise de razões e contrarrazões recursais, a
Presidência do CREFITO-3 deu provimento ao recurso interposto por
RECOZ SERVIÇO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ Nº 39.043.765/0001-44, e considerou inabilitada a empresa
E.A.P. PINGO REFRIGERAÇÃO ME - CNPJ Nº 14.849.140/0001-
43. Informa-se, também, que será dada continuidade ao certame
licitatório, na sede do CREFITO-3, situada na Rua Cincinato Braga,
nº 277 - Bairro Bela Vista - São Paulo - SP, no dia 12/11/2018, às
10h.

São Paulo, 29 de outubro de 2018.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatóro nº 010/13: Contratada: Localweb Serviços de
Internet S.A, CNPJ 02.351.877/0001-52. Vigência: 12 meses. Data
contratação: 20/10/2018. Valor total anual R$ 1.080,00 . Objeto:
Serviço de e-mail marketing para o CRFa 7ª Região. Contratante:
Conselho Regional de Fonoaudiologia 7ª Região. CNPJ
05..379.164/0001-95. Fundamento legal: Art.24,II,) da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Horizonte Tecnologia de Informática Ltda (Pensa-B) -
CNPJ sob o nº 73.343.220/0001-91 - Objeto: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de licença permanente de um Sistema
de Gerenciamento de Biblioteca, que administre todas as funções da
biblioteca com serviços de manutenção, suporte, atualização de
versões e migração de banco de dados do sistema atual para o novo,
inclusive treinamento - Valor: R$8.999,30 (Oito mil, novecentos e
noventa e nove reais e trinta centavos) - Procedimento: Pregão
Eletrônico nº 19/2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 3/2018

Convenente: Faculdade ESAMC Uberlândia - CNPJ nº
03.158.213/0001/34 - Objeto: Cooperação mútua entre a Faculdade
ESAMC Uberlândia onde a convenente propiciará a abertura de
vagas para estagiários alunos visando a complementação, na prática,
do processo de aprendizagem - Procedimento: Convênio nº 3/2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 9/2018 Contratada: Associação de Ginecologistas e
Obstetras de Minas Gerais - SOGIMIG - CNPJ nº 65.178.063/0001-
88 - Objeto: Realização do Curso de Emergências Obstétricas da
SOGIMIG (CEO-SOGIMIG) sendo 4 cursos, dois no interior e dois
na capital, a R$29.714,00 (Vinte e nove mil, setecentos e quatorze
reais),cada, totalizando R$118.856,00 (Cento e dezoito mil,
oitocentos e cinquenta e seis reais) - Vigência: 8/10/2018 a
31/12/2018 - Procedimento: Dispensa nº 9/2018.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICTAÇÃO Nº 2/2018

Contratada: Flymídia Comunicação Ltda - CNPJ nº 07.837.330/0001-
85 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a produção
e veiculação de 12 adesivos em quadros, a serem expostos em seis
estações do metrô de Belo Horizonte, para divulgação do Dia do
Médico/2018 - Campanha de Valorização do Médico - Valor:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-30T01:30:25-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




